
AVVISO ESPLORATIVO 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER PROCEDURA NEGOZIATA 

art. 50 comma 1 lett. e) del dlgs 36/2023 

 

Oggetto: Avviso pubblico finalizzato a raccogliere manifestazioni di interesse da parte di operatori 

economici da invitare alla successiva procedura negoziata sotto soglia  art.50, comma 1, LETT. E) 

DEL D.LGS. 36/2023, con ricorso a richiesta di offerta, per l'affidamento mediante procedura 

negoziata senza bando, del Servizio di gestione dell’Asilo Nido  a titolarità pubblica del Comune di 

Rogliano, dal 1° aprile 2024 al 31 luglio 2024. PAC INFANZIA – AZIONI DI 

RAFFORZAMENTO TERRITORIALE  - II FASE-CUP: F91I24000010006 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere ad affidare la gestione del servizio educativo di 

asilo nido comunale di Rogliano, dal 1° aprile 2024 al 31 luglio 2024; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. del…. 

CONSTATATO che l’Amministrazione deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato 

all’aggiudicazione della gestione del servizio in oggetto specificato, attivando una procedura 

negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023; 

 

RENDE NOTO 

 

che questa Amministrazione intende procedere ad un’indagine di mercato tesa ad individuare gli 

operatori economici interessati all’affidamento Servizio di gestione dell’Asilo Nido a titolarità 

pubblica del Comune di Rogliano. L’intento è quello di acquisire le relative manifestazioni 

d’interesse da parte dei soggetti da invitare, successivamente, al procedimento di gara da espletarsi 

mediante procedura negoziata ai sensi art.50, comma 1, LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023, 

utilizzando quale criterio di valutazione, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’articolo 108, comma 1 del D.Lgs n.36/2023 sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo. 

all’indirizzo protocollo.rogliano@asmepec.it con il seguente oggetto: “Servizio di gestione 

dell’Asilo Nido  a Pertanto, al fine di rendersi idonei alla ricezione dell’invito alla partecipazione, si 

evidenzia che ogni concorrente deve rispettare quanto segue: 

1) Presentare la manifestazione di interesse entro le ore 12:00 del giorno 05/04/2024, 

esclusivamente mediante PEC all’indirizzo: protocollo.rogliano@asmepec.it; 

Si specifica che per essere inviatati alla procedura negoziata è necessario essere  iscritti all’albo dei 

fornitori istituito presso la Centrale Unica di Committenza “Agorà”: 

https://cucrogliano.traspare.com 

https://cucrogliano.traspare.com/


L’importo complessivo presunto dell’affidamento per l’intera durata ammonta ad €42.912,13 Iva 

inclusa e risulta così composto: 

 

Piano delle spese Periodo aprile/luglio 2024 

Tipologie 

di spesa 

  Quantità/Ore Costo 

 
Coordinatore - CCNL Cooperative - 

D3/E1 (costo orario 22,62 €/ora) 

81,89 € 1.852,44 

 
Educatore Professionale - CCNL 

Cooperative - D2 (costo orario 21,19 

€/ora) 

1.213,24 € 25.708,56 

 
Ausiliario - CCNL Cooperative - B1 

(costo orario 17,53 €/ora) 

606,62 € 10.634,05 

 
Spese generali 0,07 € 2.673,65  
IVA 0,05 € 2.043,43  
Totale Servizio   € 42.912,13 

 

 

Infine, affinché sia possibile evincere ogni dettaglio per la valutazione inerente l’eventuale 

candidatura alla partecipazione, si allegano: 

1) capitolato speciale d’appalto; 

2)Fac simile istanza di ammissione; 

Il Responsabile 

Dott.ssa Ines Petrassi 

 


